举例：A单位2014年4月成立工会 
　　表1：单位2014年2-9月已缴纳工会经费的政策抵扣额  
	费款所属期起 
	职工工资总额 
	费率 
	入库金额 
	入库日期 
	政策抵扣额 
	备注 

	2014年1月 
	3000000 
	2.0% 
	60000 
	2014-2-5 
	12000 
	4月成立工会后，单位工会向上级地方工会申请工会经费留成比例返还 

	2014年2月 
	2000000 
	2.0% 
	40000 
	2014-3-5 
	8000 
	

	2014年3月 
	2200000 
	2.0% 
	44000 
	2014-4-5 
	8800 
	

	2014年4月 
	2000000 
	2.0% 
	40000 
	2014-5-5 
	8000 
	

	2014年5月 
	2000000 
	0.8% 
	16000 
	2014-6-5 
	8000 
	　 

	2014年6月 
	2100000 
	0.8% 
	16800 
	2014-7-5 
	8400 
	　 

	2014年7月 
	2200000 
	0.6% 
	13200 
	2014-8-5 
	4400 
	　 

	2014年8月 
	2200000 
	0.6% 
	13200 
	2014-9-5 
	4400 
	　 

	合计 
	　 
	　 
	　 
	　 
	62000 
	　 


　　表2：单位自2014年10月起，申报工会经费后的应缴情况  
	费款所属期起 
	职工工资总额 
	费率 
	应缴金额 
	政策抵扣额 
（企业按月申报时，系统自动调取可抵扣额） 
	应缴纳金额 
	申报日期 

	2014年9月 
	2300000 
	0.4% 
	9200 
	9200 
	0 
	2014-10-9 

	2014年10月 
	2400000 
	0.4% 
	9600 
	9600 
	0 
	2014-11-6 

	2014年11月 
	2300000 
	0.4% 
	9200 
	9200 
	0 
	2014-12-4 

	2014年12月 
	2500000 
	0.4% 
	10000 
	10000 
	0 
	2015-1-6 

	2015年1月 
	3000000 
	0.4% 
	12000 
	12000 
	0 
	2015-2-7 

	2015年2月 
	2500000 
	0.4% 
	10000 
	10000 
	0 
	2015-3-8 

	2015年3月 
	2400000 
	0.4% 
	9600 
	2000 
	7600 
	2015-4-10 

	2015年4月 
	2500000 
	0.4% 
	10000 
	0 
	10000 
	2015-5-12 

	合计 
	　 
	　 
	　 
	62000 
	　 
	　 


　　该企业从2014年10月起，依照原申报方式申报工会经费应缴额后，按照政策抵扣，到2015年4月，可抵扣的62000元全部抵扣完毕。
